

گذر

بحران «سالمندان تنها»

۲ دهه آینده

● ایسنا؛ رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با تاکید بر اینکه ایران در دو دهه آینده با بحران بزرگ سالمندی جمعیت مواجه خواهد شد، از دولت آینده خواست تا در برنامه هفتم توسعه با همکاری مجلس شورای اسلامی به بازاریابی ساختاری و سیاست‌گذاری در عرصه سالمندی اقدام کند.
حسام‌الدین علامه، با بیان اینکه در سال ۱۳۹۸ سهم جمعیت سالمندان ایران از مرز ۱۰ درصد گذشت، گفت: ایران در یکی از منحصربه‌فردترین شتاب سالمندی جمعیت در جهان، در سال ۱۴۲۰ جمعیت سالمندی‌اش دوبرابر می‌شود و به ۲۰ درصد می‌رسد و بعد از آن افزایش سالمندی تا بیش از یک‌سوم جمعیت (۳۳ درصد) در سال ۱۴۳۵، ادامه خواهد یافت. وی با تاکید بر اینکه ایران در دو دهه آینده با بحران بزرگ سالمندی جمعیت مواجه خواهد شد، برخی از این بحران‌ها را عنوان کرد و گفت: در رأس این بحران‌ها، بحث «سالمندان تنها» است که در خانواده‌هایی با بعد خانوار کم زندگی می‌کنند. افزایش آمار طلاق به‌عنوان آسیب اجتماعی شایع در دوران میانسالی و همچنین پدیده تک‌فرزندی در دوران میانسالی باعث می‌شود که ما در ۲۰ سال آینده سالمندان تنهایی ناشی از تجرد قسعی و آسیب اجتماعی طلاق و فوت همسر را داشته باشیم و لازم است بحث بیمه مراقبت طولانی‌مدت از سالمندان و مدل‌سازی بومی برای نگهداری از سالمندان تنها در درون اجتماع مبتنی بر خدمات داوطلبانه و سرویس‌های در منزل برای سالمندان تنها فراهم شود. همچنین سمن‌های سالمندی را در محلات به وجود آوریم تا بتوانیم با این پدیده بحرانی مواجه شویم. وی معتقد است که در حال‌حاضر تنها ۰.۲ درصد سالمندان در مراکز نگهداری زندگی می‌کنند و اگر ما تعداد سالمندان آینده برسد، آیا نباید ظرفیت نگهداری سالمندان را افزایش دهیم؟ از سوی دیگر نسبت تکفل اقتصادی افزایش پیدا می‌کند و بار اقتصادی افراد بازنشسته و سالمند به اقتصاد کشور زیاد می‌شود؛ با توجه به اینکه پنجره جمعیتی باز قبل از سال ۱۴۲۵ بسته می‌شود، آیا از اکنون نباید صنعت بیمه را برای مواجهه با این میزان از سالمندان آماده کنیم؟ بنابراین دست مشکلات سالمندی فعلی نیستم.

مرضیه نوری؛ درحالی‌که بر اساس پژوهش‌های انجام‌شده در ایران و جهان، فراروایت مردانه پنهان در لایه‌های زندگی اجتماعی و خانوادگی نقش مهمی در روی آوری زنان به اعتیاد دارد، همین رویکرد مردسالارانه و جنسیت‌زده بر بیشتر مقالات پژوهشی در حوزه اعتیاد زنان و درمان آنها نیز حاکم است. در بیشتر این مطالعات، زنان معتاد کانون شماره یک توجه نیستند، بلکه به دلیل تأثیری منفی که می‌توانند بر مردها و کودکان بگذارند، مورد مطالعه قرار می‌گیرند. این مسئله توجه برخی محققان انسان‌شناسی را جلب کرده و آنها این مطالعات را سوگیرانه می‌دانند و نسبت به تبعات آن هشدار داده‌اند.

محمد بینازاده، پژوهشگر اعتیاد می‌گوید: «اگر مقالات پژوهشی در حوزه اعتیاد زنان را مرور کنیم، به این نتیجه می‌رسیم که تبعیض جنسیتی بر مطالعات مایه مواد زنان نیز سایه افکنده و این نکته‌ای است که نادیده گرفته شده است.»

«تن‌فروشی» و «بارداری» بیشترین موضوعات مقالات حوزه اعتیاد زنان

او می‌گوید: «محققان انسان‌شناسی از این دغدغه حرف می‌زنند که حجم بالایی از مقالات پژوهشی در حوزه اعتیاد زنان بر موضوع «تن‌فروشی» و «بارداری» متمرکز شده است. این پژوهش‌ها استدلال می‌کنند به این علت که ممکن است زنان مصرف‌کننده مواد از طریق رابطه جنسی مشکلاتی را برای پارتیر جنسی خود که معمولیک مرد است و جنینی که ممکن است به وجود بیاید، ایجاد کنند، مورد توجه قرار می‌گیرند. برای مثال، ویروس اچ‌آی‌وی را به شریک جنسی خود منتقل کنند که همچنین این ویروس می‌تواند از طریق جفت به جنین نیز منتقل شود.»

به گفته این پژوهشگر اعتیاد، این رویکرد در حوزه مطالعات مربوط به اعتیاد زنان نشان از آن دارد که وقت، انرژی و هزینه‌ای که صرف این مطالعات می‌شود، نه برای فهم اعتیاد زنان و کمک به حل مشکل آنها، بلکه به دلیل این انجام می‌شود که زنان عاملی برای آسیب به مردان و کودکان جامعه هستند؛ یعنی در این پژوهش‌ها وجه انسانی و شخصی‌زنی در درجه اول اهمیت قرار ندارد، بلکه آسپییی که به دیگران می‌زند، انگیزه اصلی برای این مطالعات است. بینازاده با بیان اینکه پژوهشگران انسان‌شناسی این مطالعات را سوگیرانه ارزیابی می‌کنند، می‌گوید: «در این مطالعات، زنان مجردی دست‌مدم و ایزرایی هستند که باید راهکاری برای درمان آنها در نظر گرفت تا به دیگران یعنی مردانی که با این زنان رابطه دارند و همین‌طور نوزدان این مادران که لاید باز هم مالکیت آنها نه متعلق به زنان، بلکه از آن مردان است، کمتر آسیب وارد شود.»

آسیب به «همسر» و «فرزندان» دلیل سرمایه‌گذاری در حوزه اعتیاد زنان

این درمانگر اعتیاد می‌گوید: «به گفته این پژوهشگران، دلیل دیگری که زنان معتاد برای اقدام به درمان تحت فشار قرار می‌گیرند، این است که به قدر کافی سالم باشند که بتوانند باعث ثبات اجتماعی دیگران یعنی شوهر و فرزندانشان شوند؛یعنی در فرایند دعوت زنان مصرف‌کننده به درمان نیز خود انسانی آنها در کانون شماره یک توجه نیست، بلکه احتمال لطمه‌زدن اعتیاد زن به شوهر و فرزندانش و به‌هم‌زدن ثبات خانواده به روایت مردانه باعث می‌شود در حوزه درمان زنان معتاد سرمایه‌گذاری شود.»

استیلتی فراروایت مردانه در طراحی برنامه‌های درمان اعتیاد زنان

به گفته بینازاده، محققان انسان‌شناسی بر این اعتقاد هستند که سایه فراروایت مردانه در طراحی برنامه‌های درمان اعتیاد زنان نیز استیلتا دارد، به‌طوری‌که این برنامه‌ها به‌گونه‌ای است که فرض بر این است که مهارت‌های فرزندپروری، خانه‌داری، همسرداری و به‌طور کلی خانواده‌داری در این زنان ضعیف است و باید تقویت شود. بنابراین بخشی از برنامه‌های درمانی معطوف به این است که بی‌مسئولیتی و بی‌ثباتی زن معتاد در زندگی خانوادگی اصلاح شود؛ به‌طوری‌که بعد از درمان بتواند در خدمت تحکیم انسجام خانواده قرار بگیرد.

نادیده‌گرفتن زنان در ساخت زبانی پروتکل‌های درمانی اعتیاد

این درمانگر اعتیاد می‌گوید اگر به انواع برنامه‌های درمانی و حتی پیشگیرانه از اعتیاد نگاه کنید، همگی دارای ساخت زبانی مشخصی هستند که تفاوت‌های بنیادی و حتی فیزیولوژیک مردان با زنان را نادیده می‌انگار. برای نمونه، در کدام برنامه درمانی به این اشاره می‌شود که ممکن است دُز دارویی در طول سیکل ماهانه زنان نیازمند تغییر باشد؟ در کدام برنامه پیشگیری از عود یا اعتیاد، توجه به این موضوع شده که ممکن است در هفتا اول و چهارم سیکل ماهانه، مهارت‌هایی متفاوت و متناسب با آموزش داده شود؟ ساخت زبانی بیشتر این پروتکل‌ها به صورتی است که درباره فرد و جنسی واحد حرف می‌زند و طبعاً «جنس دوم» نادیده انگاشته می‌شود. حالا تصور کنید که این جنس دوم به لایه‌های فرودست اجتماعی تعلق داشته باشد؛ آن‌گاه این محذوفیت مضاعف می‌شود.

بینازاده با بیان اینکه در مشاهدات میدانی در ایران هم تبعیض جنسیتی در حوزه اعتیاد زنان به‌خوبی قابل مشاهده است، می‌گوید: «توجه و انرژی‌ای که خانواده برای معتاد مذکر (پدر، پسر، برادر، همسر) صرف می‌کند، با معتاد مؤنث (مادر، دختر، خواهر، همسر) سمدل متفاوتی دارد. نوع نگارش در زمینه اعتیاد زنان بسیار منفی‌تر است و اعتیاد برای زنان انگ بیشتری را

جامعه

سایه تبعیض جنسیتی بر مطالعات اعتیاد زنان



به دنبال دارد». این پژوهشگر اعتیاد می‌گوید: «ممکن است خانواده‌های حاضر شوند برای درمان اعتیاد فرد مذکر فرش زیر پایش را هم بفروشند؛ ولی معلوم نیست که درباره فرد مؤنث هم این فداکاری و بخشندگی انجام شود. ضمن اینکه زنان به خاطر اعتیادشان بیشتر مورد خشونت قرار می‌گیرند و همین مسئله باعث می‌شود تا جایی که می‌توانند اعتیادشان را پنهان کنند و در صورتی‌که خانواده متوجه اعتیادشان شود، احتمال اینکه از خانه فرار کنند وجود دارد.»

این پژوهشگر اعتیاد می‌گوید: «در کشورهایی که جرم‌انگاری اعتیاد بالاست، زنان برادر معتاد رغبتی به دریافت خدمات بهداشتی و درمانی بیش از تولد فرزند ندارند؛ یعنی ترس باعث می‌شود که مثلاً

آزمایش‌های لازم را انجام ندهند و سونوگرافی نزنود به طوری که هیچ اطلاعی از وضعیت سلامت خود و جنین‌شان قبل از تولد ندارند؛ بنابراین این جرم‌انگاری باعث می‌شود که چرخه باطلی ایجاد شود و سلامت

مادر و نوزاد به خطر بیفتند.» به گفته بینازاده، بیشتر مطالعات تکوگرافیک درباره زنان معتاد (همان‌هایی که در ادبیات مسئولان ایران از آنها به‌عنوان زنان معتاد متجاهر یاد می‌شود) و به‌طور خاص زنان معتاد باردار است و در این مطالعات گفته شده که بیشتر آنها از نظر وضعیت مسکن بی‌ثبات هستند. سپس در این مطالعات به‌طور ترازژیکی این‌طور نتیجه‌گیری می‌شود که برای این زنان، تنها راه دریافت خدمات، زندان است؛ زیرا اگر پلیس آنها را بگیرد و به زندان بروند، بالاخره سرپناه و دو، سه وعده غذا دارند. از خشونت‌دیدگی خیابانی که به خاطر بی‌خانمانی روزانه و شبانه در معرض قرار دارند، رها می‌شوند.

رد پای گرایش‌های نئولیبرال در موضوع اعتیاد زنان

این پژوهشگر اعتیاد می‌گوید: «در بخش اعظم مطالعات پژوهشی در حوزه اعتیاد زنان و همچنین برنامه‌های درمانی این زنان گفته می‌شود که باید به این زنان کمک کرد تا زندگی خود را از نو بسازند و در جهانی بدون چشم‌داشت از دولت یا مردم به زندگی ادامه دهند. در این برنامه‌ها از چارچوب مفهومی وابستگی به منابع عمومی و دولتی استفاده می‌کنند. اما اشکال کجاست؟ در واقع با این تحلیل جابه‌جایی ظرفیتی اتفاق می‌افتد؛ به طوری که با این رویکرد به‌چالش‌کشیدن بی‌عدالتی‌ها جایش را با مفهوم مشکلات روان‌شناختی عوض می‌کند؛ یعنی تمرکز و تبیین را از سطح جامعه و دولت، جابه‌جا می‌کنند و به سطح فرد می‌آورند. می‌گویند زن معتاد ضعف اراده دارد، بی‌پندوبار است، مشکلات روان‌شناختی دارد و اختلال خلقی دارد. نه اینکه اینها نباشد. قطعاً از نظر من هم این‌طور است که احتمالاً در معتادان خیابانی (فرفی نمی‌کنند، چه زن و چه مرد) اختلالات روان‌شناختی بیشتر است؛ اما اینکه گرانگاه تبیین مسئله را از سطح دولت - جامعه جابه‌جا کنید و به سطح فرد - روان بگذارید، ضمن اینکه نمی‌ای حقیقت را با خودش دارد، اما نیمه دیگر حقیقت را پنهان می‌کند.»

او می‌گوید: «با این رویکرد از اینکه دولت جامعه، وظیفه‌ای در قبال این زنان داشته‌اند، سلب مسئولیت می‌شود و تبیین مسئله به سطح فردی و روان‌شناختی زنان تقلیل پیدا می‌کند و نتیجه گرفته می‌شود که این زنان خودشان مشکلاتی داشته‌اند که باعث شده در کوچه و خیابان بی‌خانمان باشند. من ضمن اینکه باز تاکید می‌کنم در درستی این حرف که اینها مشکلات روان‌شناختی دارند، هیچ شکی ندارم؛ ولی وقتی تاکید سنگین و عمده روی این موضوع گذاشته شود، احساس می‌کنم پشت این تحلیل رد پای گرایش‌های نئولیبرال پنهان شده است زن‌ها، یک امر حاکمیتی و اجتماعی هم به هست.»

توجه به دیدگاه‌اگزینسانسیالیستی و فلسفه وجودی در درمان اعتیاد

رویا نوری، جامعه‌شناس و پژوهشگر حوزه اعتیاد هم با این رویکرد که دیدگاه مردسالارانه و جنسیت‌زده بر بیشتر مطالعات حوزه اعتیاد زنان سایه افکنده است، موافق است و بر این اعتقاد است که برای کمک به زنان مصرف‌کننده مواد باید پیش از هر چیز تلاش کنیم که این زنان بتوانند تعاریفی که در فرایند رشد و جامعه‌پذیری به آنها نسبت داشته شده و آنها هم آن را پذیرفته‌اند، تغییر دهند.

او می‌گوید: «سهم‌زدایی زنان مصرف‌کننده مواد و سپس آموزش بچه‌داری و همسرداری و مهارت‌های زندگی و به عبارتی مسئولیت‌پذیرکردن آنها در برابر خانواده و حتی تلاش برای تأمین سرپناه برای این زنان

مسیری که طی کرده‌اند تا به این مرحله برسند، آگاه شوند. پس از مرحله آگاهی است که می‌تواند تغییر اتفاق بیفتد. اگر مداخلات در راستای این فرایند باشد، فارغ از رویکردهای سنتی و غالب بسیاری از گر‌ها توسط خود این زنان باز خواهد شد. این پژوهشگر اعتیاد می‌گوید: «از آنجایی که محور تغییر، آگاهی به موقعیت است. آگاهی در فرایند درمان این زنان می‌تواند مانند کاتالیزور عمل می‌کند اما در درمان‌های موجود به‌جای اینکه به آنها کمک کنیم که به آگاهی برسند و بتوانند زندگی خود را از نو بسازند، زنان را برده ساختارهای درمانی می‌کنیم و با بکن و نکن و محذوم‌کردنشان اجازه نمی‌دهیم خود واقعی‌شان را بشناسند؛ زیرا درمان اعتیاد هم به فرایندی قدرت‌محور تبدیل شده است.»

این جامعه‌شناس می‌گوید: «به دلیل اینکه روان‌درمانی تحلیلی گران‌قیمت و زمان‌بر است و همچنین متخصصانی که بتوانند از چنین شیوه درمانی استفاده کنند، در کشور کم است، در حال‌حاضر این شیوه به کار گرفته نمی‌شود.»

راهاکر درستی برای درمان این زنان نیست. درست است که بیشتر زنان مصرف‌کننده مواد احتمالاً به جز بحث اعتیاد مشکلات روان‌شناختی دیگری هم دارند

و در حال‌حاضر در بهترین حالت گفته می‌شود که این زنان باید توسط روان‌پزشکان هم مورد بررسی قرار گیرند؛ اما حتی وزیت توسط روان‌پزشکان و تجویز دارو هم نمی‌تواند به‌تنبهایی منجر به درمان آنها شود. آنها به چیزی بیش از دارو نیاز دارند. آنچه این زنان به آن نیاز دارند، دقیقاً این است که باید به آنها کمک کنیم با دیدگاه اگزینسانسیالیستی و فلسفه وجودی، خود واقعی‌شان را بیابند تا بتوانند با خود، اجتماع کوچک اطرافشان و همین‌طور ساختارهای فرهنگی، اجتماعی و سیاسی جامعه‌شان ارتباط برقرار کنند.»

نقش مؤثر روان‌درمانی تحلیلی و آگاهی به موقعیت در درمان اعتیاد

نوری می‌گوید: «رابطه» کلیدواژه اصلی برای کمک به این زنان است. آنها از خود، خانواده و جامعه‌شان منفک و مانند فضانوردی در اتمسفر رها شده‌اند.

برای کمک به این افراد باید تلاش کرد که آنها با خودشان آشتی و در وجود خود کندوکاو کنند. زیرا پس از آن است که می‌توانند ارتباط خود را با دیگران و جامعه دوباره از نو آغاز کنند. برای این کار هم نیاز به تخصصی داریم که بتوانند با تحلیل روان‌کاوانه به زنان مصرف‌کننده مواد کمک کنند تا آنها بتوانند فرایند زندگی‌شان و آنچه باعث شده به اعتیاد روی بیاورند و این مسیر را ادامه دهند، تحلیل کنند و به‌عبارت‌دیگر از

خبر

تشکیل پرونده قضائی برای فرد حاضر در کلیپ درگیری با سرباز

● شرق؛ رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه از تشکیل پرونده قضائی به اتهام «قصد عنوان قضائی» برای فرد راننده در کلیپ درگیری با سرباز خبر داد.
حجت‌الاسلام عبدللهی، رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قضائی با اشاره به انتشار ویدئویی در فضای مجازی با مضمون درگیری یک قاضی با مأمور راهور ناچا گفت: بلافاصله پس از انتشار این ویدئو بررسی و تحلف احتمالی فرد مذکور را در دستور کار قرار دادیم که در نتیجه بررسی‌های مشخص خود ویدئو یا پلاک ۳۳ ب ۴۴۴ ایران ۴۴ در سال ۹۸ شک پلاک شده و در واقع این ویدئو مربوط به زمانی قبل از سال ۹۸ است. عبدللهی افزود: همچنین بر اساس مستندات مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور، مالک خودروی مذکور که عکس موجود در سوابق وی با چهره راننده دارای تشابه بوده، شخصی با هویت «ع. زمانی» فرزند «محمدعلی» بوده که بررسی‌ها نشان داد نه‌تنها سبّت قضائی نداشته بلکه از پرسنل دستگاه قضائی هم نبوده است. وی خاطر نشان کرد که برای فرد مذکور به اتهام «قصد عنوان قضائی» پرونده‌ای تشکیل شده و نامبرده تحت تعقیب قرار گرفته است.

نامه رئیس بهزیستی برای استفاده از رابط ناشنوایان در برنامه‌های تبلیغاتی کاندیدها

● شرق؛ رئیس سازمان بهزیستی کشور در مکاتباتی با وزیر کشور به‌عنوان رئیس ستاد مناسب‌سازی کشور و رئیس صداوسیما، خواستار ایجاد تمهیداتی برای حضور رابط ناشنوایان در برنامه‌های تبلیغاتی کاندیدها تا زمان برگزاری انتخابات شد. در متن نامه وحید قبادی‌دانا آمده است: «همان‌طورکه استحضار دارید، تبلیغات سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری سال جاری به دلیل شیوع بیماری کرونا دارای شرایط ویژه‌ای بوده و بخش عمده آگاهی و شناخت عموم جامعه از کاندیدها از طریق ویژه‌برنامه‌هایی است که از شبکه‌های مختلف صداوسیما جمهوری اسلامی ایران پخش می‌شود. با عنایت به درخواست بحق و مکرر ناشنوایان و کم‌شنوایان مبتنی بر ضرورت حضور رابط ناشنوایان در برنامه‌های تبلیغاتی کاندیدها تا زمان برگزاری انتخابات، علاوه بر بهره‌مندی جامعه هدف، موجب رضایت و مشارکت بیش‌ازپیش این افراد فراهم آید.»

<p>برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل اسناد موتور سیکلت هوندا WAVE رنگ آبی مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۱۱۹_ ۹۳۵۲۸ و شماره موتور ۸۰۰۵۹۹۴ و شماره تنه ۸۶۰۱۲۱۱ به نام مصطفی خواجه افصلی به کد ملی ۰۰۱۵۱۸۱۳۹۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	
<p>گواهنامه موقت پایان تحصیلات اینجناب سحر علویان حقیقی فرزند عبدالمجید به شماره شناسنامه ۲۲۷۷ صادره از بندرعباس در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی تکنولوژی معماری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم با شماره ۱۸۱۲۱۱۳۱(۱۵_۱۳) مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم به نشانی بندرعباس چهارراه مردادی ساختمان ارتمیس طبقه ۵ واحد ۵۰۴ ارسال نماید.</p>	

<p>مدرک فارغ التحصیلی اینجناب زهرا حبیبی فرزند شعبان به شماره شناسنامه ۵۷۶ صادره از قزوین در مقطع کارشناسی رشته زبان و ادبیات انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران خ کریم خان زند خ ایرانشهر شمالی نبش آذرشهر پلاک ۲۰۹ کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.</p>	
<p>برگ سبز و سند کمپانی سمندال اکس دوکانه سوز کارخانه به رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۴۱ ۱۴۳ ۳۴ و شماره موتور ۸۲۰۹۰۸۸۰۱۴۴۸۸ و شماره شاسی NAACA1CB99F210391 به نام احمدرضا ملک آسا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	

<p>سند کمپانی خودرووانت پیکان رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره موتور ۵۶۸۴۷۰۵۶۹۰۰۱۱۴۴ و شماره شاسی NAAA46AA6CG220241 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	
<p>سند کمپانی خودرووانت پیکان رنگ سفید شیری شاسی ۷۲۵۰۵۸۳۶ و شماره موتور ۱۴۴۸۶۱۰۱۴۵۹ بعلت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.</p>	

<p>آگهی فقدان مدرک تحصیلی مدرک فارغ التحصیلی اینجناب محسن گوهر خواه فرزند فرخ به شماره شناسنامه ۳۱۳۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته شیمی کاربردی صنعتی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره ۵۷۸۴۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴/۱۸۱۵۵-دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نماید.</p>	
<p>گواهنامه موقت پایان تحصیلات اینجناب شویار روستایی علیشاه فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه ۳۴۲۱۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته حقوق قضائی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق با شماره ۱۴۹۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق به نشانی نراق، خیابان امام خمینی، دانشگاه آزاد اسلامی و کدپستی ۳۷۹۶۱۵۸۶۱۹ ارسال نماید.</p>	

<p>برگ سبز خودروتیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰_ ۷۱۷ ص ۳۵ و شماره موتور M15/9227395 و شماره شاسی NAS811100M5738166 به نام لعلیا رامیار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	
<p>مدرک فارغ التحصیلی اینجناب رضا اسمعیلی خوش فرزند عباس به شماره شناسنامه ۱۹۹۶۵ با کدملی ۳۸۱۳۳۷۷۱۵ صادره از قم در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته علمی کاربردی حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد هشتگرد با شماره ۳۸۰۳۱۵۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد هشتگرد، به نشانی هشتگرد، پایین تراز میدان صنعت، خیابان شهید صدوقی ارسال نماید.</p>	

<p>برگ سبز خودروپژو 405GLX-XU7 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۲۰_ ۶۱۸ ط ۶۶ و شماره موتور 124K0506376 و شماره شاسی NAAMI1CA7ER946039 به نام شاهین ابادری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	
<p>کواهی صلاحیت پیمانکاری به شماره ۹۳/۴/۳۵۱۳۱۱/۱۸۵ مورخ ۹۳/۷/۷ متعلق به شرکت جهان ساز ه مشاهیر به شماره ثبت ۴۵۷۱۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد</p>	